
Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_012_ Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu – 

verze 001 

1/4 

ZAJIŠTĚNÍ MOŽNOSTI POKRAČOVAT VE STUDIU STEJNÉHO 
NEBO OBDOBNÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU NA FSV UK 

 

SMĚRNICE S_SO_012 

Verze: 001  

Vydáno opatřením děkana: 6/2023  

Datum vydání: 11.04.2023 Účinnost od: 11.05.2023 Platnost: Doba neurčitá 

Související předpisy a dokumenty: OR 12/2019 O zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo 

obdobného studijního programu  

Rušené předpisy:  

OD 2019/19 - Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu 

OD 2020/4 - Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu 

Gestor (útvar, pracovník): PhDr. Petr Bednařík, Ph.D., proděkan pro akreditace a kvalitu studia  

Zpracovatelé: Mgr. Kateřina Vovsová, vedoucí studijního oddělení 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT (jen verze 001) 

Přílohy:   

Stručný obsah předpisu: Definuje postup pro převod studentů ze studijního programu, jehož akreditace 

zaniká, do studijního programu, který má stejný nebo obdobný obsah. Zároveň jsou touto směrnicí stanoveny 

podmínky pro převod studentů pro dva konkrétní studijní programy.  

Projednáno s AS FSV UK:  

Nepožadováno 

Schváleno AS FSV UK: 

Nepožadováno 

Projednáno s odbory:  

Nepožadováno 

Projednání či schválení dalším orgánem: Nepožadováno 

Za správnost: PhDr. Petr Bednařík, Ph.D., proděkan pro akreditace a kvalitu studia 

Ing. Ondřej Blažek, tajemník 

Ing. Monika Mandová, vedoucí SD&KT 

JUDr. Vanda Wagnerová, právní referát 

Vydává: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan fakulty 

Část I. – Informace o předpisu 

1. Důvody a vysvětlení změn 

Obsah změny Bod 

Transformace předpisu do podoby směrnice  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_012_ Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu – 

verze 001 

2/4 

Stanovení konkrétních navazujících magisterských studijních 

programů, jejichž akreditace zaniká v tomto akademickém roce 

a jejich nástupnických programů 

Část IV 

2. Účel a rozsah opatření 

Tímto opatřením je vydávána nová Směrnice – Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo 
obdobného studijního programu na FSV UK, která v návaznosti na ustanovení § 80 odst. 5 a § 81b odst. 
4 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, upravuje organizační 
otázky zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na téže 
fakultě pro případ zániku akreditace studijního programu nebo zániku oprávnění uskutečňovat studijní 
program v rámci institucionální akreditace (dále jen „zánik akreditace“). 
Zároveň jsou touto verzí směrnice stanoveny podmínky pro převod studentů pro dva konkrétní 
magisterské studijní programy, a to N6736 a N0312A250001 International Economic and Political 
Studies. 

 

Část II. – Základní pojmy, pravidla a role 

3. Vymezení pojmů 

3.1. Akreditace studijního programu znamená oprávnění přijímat studenty, vyučovat a vydávat 
veřejně uznané diplomy v určitém oboru. Smyslem je zajištění přijatelné kvality výuky, 
kvalifikace učitelů atd. Rada pro vnitřní hodnocení univerzity uděluje za podmínek stanovených 
zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o 
vysokých školách) jakož i vnitřními předpisy univerzity oprávnění k uskutečňování studijního 
programu. 

3.2. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, 

která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. 

Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem opětovného zápisu do studia. 

Osoba přestává být studentem dnem ukončení studia podle § 55 odst. 1 a § 56 odst. 1 a 2 nebo 

přerušení studia podle § 54 Zákon č. 111/1998 Sb. Zákon o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách). 

3.3. Studijní program je uceleným plánem vzdělávání v konkrétním oboru. Typ vysokoškolské 
vzdělávací činnosti je určen typem uskutečňovaných akreditovaných studijních programů. Typy 
studijních programů jsou bakalářský, magisterský a doktorský. Studijní program je konkretizován 
a prováděn studijními plány. 

3.4. Studijní plán stanoví časovou a obsahovou posloupnost studijních předmětů, formu jejich studia 
a způsob ověření studijních výsledků.  

3.5. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti v 
nově akreditovaných studijních programech. 

3.6. Rada pro vnitřní hodnocení je akademický samosprávný orgán Univerzity Karlovy, jehož činnost 
podporuje a rozvíjí zajišťování a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací a vědecké a výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti univerzity, jakož i činností souvisejících. 



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_012_ Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu – 

verze 001 

3/4 

3.7. Studijní informační systém (SIS) je centrálně provozovaný studijní informační systém pro 
všechny fakulty a další součásti UK. Systém slouží pro studenty, vyučující, studijní oddělení a další 
skupiny uživatelů. Webová část systému je určena především pro studenty a vyučující. 

 

Část III. – Všeobecná pravidla 

4. Zánik akreditace a převod studentů 

4.1. Fakulta zajistí studentům studijního programu, jehož akreditace zaniká, a osobám, jejichž 
studium tohoto studijního programu je přerušeno, (dále jen „student“) možnost pokračovat ve 
studiu v rámci studijního programu, který má stejný nebo obdobný obsah jako studijní program, 
jehož akreditace zaniká (dále jen „nástupnický studijní program“). 

4.2. Nástupnický studijní program určí Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy zpravidla spolu 
s udělením oprávnění uskutečňovat nástupnický studijní program. 

4.3. Správce SIS převede studenty studijního programu, jehož akreditace zaniká, do nástupnického 
studijního programu, a to bez nutnosti o toto převedení požádat. 

4.4. Nástupnický studijní program může obsahovat studijní plán na dostudování. Studijní plán na 
dostudování je z hlediska časové a obsahové posloupnosti shodný se studijním plánem v rámci 
studijního programu, jehož akreditace zaniká. Obsahuje-li nástupnický studijní program studijní 
plán na dostudování, bude student zařazen do studia podle tohoto studijního plánu. 

5. Souvislé studium 

5.1. Studium ve studijním programu, jehož akreditace zaniká, a studium v nástupnickém studijním 
programu se zejména: 

a) pro účely stanovení poplatku za delší studium, 
b) pro účely přiznávání stipendia za vynikající studijní výsledky a doktorandského stipendia, 
c) z hlediska členství v akademické obci a členství v orgánech od něho odvozených, jestliže to 

neodporuje pravidlům o jejich složení, 
d) z hlediska kontrol studia předmětů (včetně zapsaných a nesplněných studijních povinností 

a všech pokusů o vykonání kontroly studia předmětu), státní závěrečné zkoušky a jejích 
částí, státní doktorské zkoušky a obhajoby disertační práce, 

e) z hlediska přerušení studia a jeho celkové doby, 
f) z hlediska zadání tématu bakalářské, diplomové nebo disertační práce, 
g) z hlediska stanovení podmínek individuálního studijního plánu v případě studentů 

bakalářského nebo magisterského studijního programu, 
h) z hlediska stanovení školitele, individuálního studijního plánu a jeho pravidelných 

hodnocení a zapsaných a splněných předmětů v případě studentů doktorského studijního 
programu a 

i) z hlediska určení celkové doby studia,  

považuje za jedno souvislé studium.  

5.2. Toto celé studium bude evidováno ve studijním informačním systému UK jako jedno studium, s 
vyznačením data, k němuž došlo ke změně studijního programu.  



Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 
 

Směrnice S_SO_012_ Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu – 

verze 001 

4/4 

5.3. Maximální doba studia se rovná maximální době studia ve studijním programu s delší standardní 
dobou studia. 

6. Podrobnosti k organizaci převodu 

6.1. Podrobnosti k organizaci konkrétního převodu studentů do nástupnického studijního programu 
jsou stanoveny částí IV. této směrnice.   

6.2. Aktualizace směrnice je vydána zpravidla nejpozději 4 měsíce přede dnem, k němuž má 
akreditace zaniknout. 

6.3. Směrnice musí obsahovat identifikaci nástupnického studijního programu a studijního 
programu, jehož akreditace zaniká a termín zařazení do nástupnického studijního programu. 

 

Část IV. – Vymezení konkrétních studijních programů 

7. Zanikající studijní programy 

7.1. Navazující magisterské studijní programy, jejichž akreditace v daném akademickém roce zaniká 
jsou: 

a) N6736 International Economic and Political Studies 
b) N0312A250001 International Economic and Political Studies 

8. Nástupnický studijní program 

8.1. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne 30. 3. 2022, č. j. 
UKRUK/156304/2022-6 určila, že studijní program N0312A200148 International Economic and 
Political Studies (dále jen „nástupnický studijní program“) je obsahově obdobný studijnímu 
programu: 

a) N6736 International Economic and Political Studies 
b) N0312A250001 International Economic and Political Studies 

9. Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování 

9.1. Studenti studující v akademickém roce 2022/2023 ve studijním programu N6736 International 
Economic and Political Studies, N0312A250001 International Economic and Political Studies a 
osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, budou k 1. 7. 2023 zařazeni do 
nástupnického studijního programu a organizačně zařazeni ke studijnímu plánu na dostudování. 

 

 


	Zajištění možnosti pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu na FSV UK
	Část I. – Informace o předpisu
	1. Důvody a vysvětlení změn
	2. Účel a rozsah opatření

	Část II. – Základní pojmy, pravidla a role
	3. Vymezení pojmů
	3.1. Akreditace studijního programu znamená oprávnění přijímat studenty, vyučovat a vydávat veřejně uznané diplomy v určitém oboru. Smyslem je zajištění přijatelné kvality výuky, kvalifikace učitelů atd. Rada pro vnitřní hodnocení univerzity uděluje z...
	3.2. Studentem se stává uchazeč o studium, a to dnem zápisu do studia. Zápis se koná na fakultě, která uskutečňuje příslušný studijní program, a to ve lhůtě stanovené děkanem této fakulty. Osoba, které bylo studium přerušeno, se stává studentem dnem o...
	3.3. Studijní program je uceleným plánem vzdělávání v konkrétním oboru. Typ vysokoškolské vzdělávací činnosti je určen typem uskutečňovaných akreditovaných studijních programů. Typy studijních programů jsou bakalářský, magisterský a doktorský. Studijn...
	3.4. Studijní plán stanoví časovou a obsahovou posloupnost studijních předmětů, formu jejich studia a způsob ověření studijních výsledků.
	3.5. Studijní plán na dostudování slouží k tomu, aby mohli bez větších změn dostudovat studenti v nově akreditovaných studijních programech.
	3.6. Rada pro vnitřní hodnocení je akademický samosprávný orgán Univerzity Karlovy, jehož činnost podporuje a rozvíjí zajišťování a vnitřní hodnocení kvality vzdělávací a vědecké a výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti uni...
	3.7. Studijní informační systém (SIS) je centrálně provozovaný studijní informační systém pro všechny fakulty a další součásti UK. Systém slouží pro studenty, vyučující, studijní oddělení a další skupiny uživatelů. Webová část systému je určena předev...


	Část III. – Všeobecná pravidla
	4. Zánik akreditace a převod studentů
	4.1. Fakulta zajistí studentům studijního programu, jehož akreditace zaniká, a osobám, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, (dále jen „student“) možnost pokračovat ve studiu v rámci studijního programu, který má stejný nebo obdobný...
	4.2. Nástupnický studijní program určí Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy zpravidla spolu s udělením oprávnění uskutečňovat nástupnický studijní program.
	4.3. Správce SIS převede studenty studijního programu, jehož akreditace zaniká, do nástupnického studijního programu, a to bez nutnosti o toto převedení požádat.
	4.4. Nástupnický studijní program může obsahovat studijní plán na dostudování. Studijní plán na dostudování je z hlediska časové a obsahové posloupnosti shodný se studijním plánem v rámci studijního programu, jehož akreditace zaniká. Obsahuje-li nástu...

	5. Souvislé studium
	5.1. Studium ve studijním programu, jehož akreditace zaniká, a studium v nástupnickém studijním programu se zejména:
	5.2. Toto celé studium bude evidováno ve studijním informačním systému UK jako jedno studium, s vyznačením data, k němuž došlo ke změně studijního programu.
	5.3. Maximální doba studia se rovná maximální době studia ve studijním programu s delší standardní dobou studia.

	6. Podrobnosti k organizaci převodu
	6.1. Podrobnosti k organizaci konkrétního převodu studentů do nástupnického studijního programu jsou stanoveny částí IV. této směrnice.
	6.2. Aktualizace směrnice je vydána zpravidla nejpozději 4 měsíce přede dnem, k němuž má akreditace zaniknout.
	6.3. Směrnice musí obsahovat identifikaci nástupnického studijního programu a studijního programu, jehož akreditace zaniká a termín zařazení do nástupnického studijního programu.


	Část IV. – Vymezení konkrétních studijních programů
	7. Zanikající studijní programy
	7.1. Navazující magisterské studijní programy, jejichž akreditace v daném akademickém roce zaniká jsou:

	8. Nástupnický studijní program
	8.1. Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Karlovy v usnesení ze dne 30. 3. 2022, č. j. UKRUK/156304/2022-6 určila, že studijní program N0312A200148 International Economic and Political Studies (dále jen „nástupnický studijní program“) je obsahově obd...

	9. Termín zařazení ke studijnímu plánu na dostudování
	9.1. Studenti studující v akademickém roce 2022/2023 ve studijním programu N6736 International Economic and Political Studies, N0312A250001 International Economic and Political Studies a osoby, jejichž studium tohoto studijního programu je přerušeno, ...



